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Jerzy Buzek spotkał się dziś z marszałkiem województwa śląskiego Jakubem Chełstowskim w

swoim brukselskim biurze. Rozmawiano o regionie: kluczowych projektach rozwojowych,

kierunkach transformacji i środkach z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST). Jako

pomysłodawca funduszu, były premier czeka na pierwsze projekty w regionie.

 Jak wykluwał się FST? 
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 Przypomnijmy, były premier zabiegał o utworzenie FST od 2018 r. Unijna polityka klimatyczna i

„wycofywanie się z węgla” najbardziej dotknęła regiony górnicze takie jak m.in. Śląsk i Zagłębie.

Ideą utworzenia funduszu było złagodzenie negatywnych skutków transformacji dla ich

mieszkańców.  W końcu udało się wywalczyć w budżecie UE odrębny strumień pieniędzy

dedykowany regionom górniczym.  Jerzy Buzek czuwał nad ostatecznym kształtem FST jako

sprawozdawca rozporządzenia w sprawie FST z ramienia PE.

 Doby plan to połowa sukcesu!

 Następnie, samorządy w dialogu z przedstawicielami lokalnych społeczności miały opracować

plany transformacji i wykorzystania funduszy. Plan sprawiedliwej transformacji woj. śląskiego,

wraz z czterema innymi, został zatwierdzony przez KE pod koniec 2022 r. Decyzję ogłosił

wiceprzewodniczący KE Frans Timmermans podczas swojej wizyty na Śląsku. 

Jakie kwoty ma otrzymać region?

 Do regionu ma łącznie trafić 5 mld euro, w tym 2.2 mld z FST. 

Pieniądze mają zostać przeznaczone m. in na wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw,

na rekultywację pokopalnianych terenów oraz szkolenia dla 100 tys. pracowników. Na Śląsku

ma powstać 27 tys. nowych miejsc pracy. 

Więcej na ten temat:

https://buzek.pl/index.php/aktualnosci/192-fundusz-sprawiedliwej-transformacji-przyjety  

http://buzek.pl/index.php/aktualnosci/146-energetyczna-sprawiedliwosc-w-ue-jak-jerzy-buzek-

forsuje-zmiany-w-funduszu-sprawiedliwej-transformacji-artykul-w-rzeczpospolitej

http://buzek.pl/index.php/aktualnosci/122-jerzy-buzek-dopilnuje-wydatkowania-7-5-miliarda-euro-

z-funduszu-sprawiedliwej-transformacji

http://www.buzek.pl/index.php/aktualnosci/173-doskonala-wiadomosc-dla-slaska-i-zaglebia-

fundusz-sprawiedliwej-transformacji-uzgodniony

http://www.buzek.pl/index.php/aktualnosci/116-komisarz-elisa-ferreira-i-jerzy-buzek-w-

katowicach-o-funduszu-sprawiedliwej-transformacji

http://www.buzek.pl/index.php/aktualnosci/153-jerzy-buzek-walczy-o-finasowanie-inwestycji-

gazowych-z-funduszu-sprawiedliwej-transformacji-fst
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